ff&mgrs frluutctpu[ üe WxEru[e[
nS'IADO f)rl PANAXÁ

rNDrcAÇio x" tr9 , DE 2022 cÂunnn MUNtctpAL DE cAscAVEr

(?roponente: Vereador Cleverson Sibulski /PROS) Recebldo em :)É,rr.jr)I

Protoco
Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Càmara Municipal, de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 1,43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Executivo Murucipal, perante a Secretaria Municipal de

Meio Âmbiente - SEMA, solicitando providenciaÍ a construção de um Parcão (çtraça para
animais), no Lago Municipal Paulo Gorski, e também dentro do Parcão soücito a instalação
de um bebedouro paÍa os animais com seus donos que ali frequentam beberem água.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 18 de ianeiro de 2022.

V

Justificação

Â presente sohcitação tem por objetivo adequar espaços destinados a soltura de cães

na área interna do Lago, e estabelecer melhor conforto paÍa os animais de estrmação e seus donos.

Pelos motivos ora expostos, espeÍo, pois, contar corn o apoio a esta reivindicação. E
aguardo Íespostâ para darmos ciência às pessoas que nos solicitam essas providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Ca

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admin@c

Pa a

am Hpa